
 

 

 

PORTARIA Nº 372/2021  

 O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado de Pernambuco, 

no uso de suas atribuições legais, pelo inciso IX, artigo 66 da Lei Orgânica Municipal;  

 

CONSIDERANDO: os atos de designação que agasalha o estatuto dos Servidores 

Públicos do estado de Pernambuco. 

 

CONSIDERANDO: as atribuições que dispõe o Chefe do executivo municipal, 

conferidas na Lei Orgânica Municipal, referentes à movimentação funcional dos 

servidores públicos. 

 

 RESOLVE:  

 

 Art. 1º - DESIGNAR o servidor público municipal do quadro efetivo, Sr. 

CLEYTON SILVA BATISTA, portador (a) do CPF nº 099.113.364-17, para laborar, em 

caráter transitório, na função de Técnico em informática, na Secretaria de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente designação não acarretará nenhum prejuízo administrativo 

e financeiro ao servidor. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se 

as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de maio de 2021.  

 

Edvaldo Marcos Ramos Ferreira 

Prefeito 

  


